城市外立面改造项目绩效评价报告

[bookmark: _GoBack]为深入贯彻中共宝鸡市委、宝鸡市人民政府《宝鸡市关于全面推进预算绩效管理的实施方案》（宝字〔2019〕78号）文件精神，推动落实宝鸡市财政局《关于建立深化预算管理制度改革“1+8”工作机制实行的通知》（宝市财办法〔2022〕5号）安排，依据《金台区预算绩效管理暂行办法》《关于做好2024年财政重点绩效评价工作的通知》（宝金财〔2024〕18号）等文件的具体要求，金台区财政局组成绩效评价小组，通过查阅资料、实地勘察、问卷调查等方式，对城市外立面改造项目进行了绩效评价。现将绩效评价情况报告如下。
一、项目基本情况
（一）项目概况
1.项目背景
为更好地展现城市品貌，规范户外广告，巩固提升文明城市创建成果，营造整洁优美的城市环境。金台区对地处核心地段的行政大道沿街198家商铺外立面进行改造提升，以达到美化城市景观、改观建筑形象等多方面目的，在原生态下赋予全新的功能与导向，更好地满足人们日益增长的审美需求。
2.项目内容
（1）项目实施情况。该项目包含三部分：一是光明东路至行政东路门头广告拆除；二是城市外立面改造（行政大道亮化项目一、二标段）；三是城市外立面改造（行政大道门头牌匾提升改造项目一、二、三、四标段）。详见表一。

表一 城市外立面改造项目实施情况
	项目名称
	建设单位
	主管部门
	实施单位
	项目批复文号

	合计
	7家
	金台区人民政府
	宝鸡市金台区城市管理执法局

	宝金发改投发〔2022〕69号

	门头广告拆除
	陕西盛世美禾文化发展有限公司

	亮化项目一标段
	宝鸡市金台区创意天成广告制作中心

	亮化项目二标段
	宝鸡市华宝快美商贸公司

	门头牌匾提升改造项目一标段
	宝鸡市金台区美景富邦广告装饰中心

	门头牌匾提升改造项目二标段
	陕西申强建筑工程有限公司

	门头牌匾提升改造项目三标段
	陕西匠心秦工文化艺术有限公司

	门头牌匾提升改造项目四标段
	陕西鹿班创刻文化传媒有限公司

（2）项目完工情况。2022年－2023年，城市外立面改造项目分3大部分7个项目实施。截至2023年底，7个项目均已全部完工，完工比例100%。具体项目建设及资金执行情况详见表二。
表二  城市外立面改造项目建设进度表
	项目类别
	建设期限
	项目建设

	实际开工
	实际完工
	是否完工
	项目进度

	合计
	/
	/
	已完工
	100%

	门头广告拆除
	2022.12.22
	2022.12.27
	已完工
	100%

	亮化项目一标段
	2022.12.22
	2022.12.27
	已完工
	100%

	亮化项目二标段
	2022.12.22
	2022.12.27
	已完工
	100%

	门头牌匾提升改造项目一标段
	2023.1.5
	2023.2.3
	已完工
	100%

	门头牌匾提升改造项目二标段
	2023.1.5
	2023.2.3
	已完工
	100%

	门头牌匾提升改造项目三标段
	2023.1.5
	2023.2.3
	已完工
	100%

	门头牌匾提升改造项目四标段
	2023.1.5
	2023.2.3
	已完工
	100%

3.项目资金
（1）资金投入情况。城市外立面改造项目涉及沿街商铺198家，申请资金总额300万元，其中申请财政资金300万元。详见表三。
表三   城市外立面改造项目资金安排表
	项目名称
	预算资金
	到位资金
	资金到位率

	城市外立面改造项目
	300
	300
	100%

（2）资金使用情况。项目合同价款合计297.19万元，审定价款合计289.31万元，截至绩效评价日已累计支出289.31万元，资金执行率为100%。详见表四。
表四  城市外立面改造项目建设资金执行进度表
	明细项目
	资金执行（元、%）

	合同价款
	审定金额
	支付金额

	合计
	2971906.00
	2893082.92
	2893082.92

	门头广告拆除
	282737.15
	282737.15
	282737.15

	亮化项目一标段
	227358.00
	227358.00
	227358.00

	亮化项目二标段
	184631.28
	184631.28
	184631.28

	门头牌匾提升改造项目一标段
	417300.00
	386291.66
	386291.66

	门头牌匾提升改造项目二标段
	496779.57
	478443.27
	478443.27

	门头牌匾提升改造项目三标段
	519800.00
	510436.66
	510436.66

	门头牌匾提升改造项目四标段
	843300.00
	823184.90
	823184.90

4.建设周期：2022年—2023年。
（二）总体绩效目标
通过对行政大道沿街198家商铺外立面进行改造，进一步强化市区户外广告门头牌匾规范设置管理，提升城市品质，巩固文明城市创建成果，营造整洁优美的城市环境，达到美化城市景观、改造建筑形象等多方面目的，在原生状态下赋予全新的功能与导向，更好地满足人们日益增长的审美需求。详见表五。
表五 城市外立面改造项目绩效目标表
	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出
指标
	数量指标
	平面、箱式招牌
	2881.64㎡

	金属字
	1018个

	改造电动卷闸门门机电机
	2套

	门头石材修补
	467㎡

	质量指标
	美化环境、服务市民
	市民满意

	时效指标
	项目计划实施年度内完工
	2023年

	成本指标
	投入资金
	≥300万元

	效益
指标
	社会效益指标
	提升城市品位，满足审美需求
	成效明显

	经济效益指标
	项目实施提供岗位带动就业
	8人

	可持续影响指标
	改善城市形象
	成效明显

	生态效益指标
	采用环保材料、节约资源
	节约资源

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥95%

[bookmark: _Toc23266428][bookmark: _Toc23264913][bookmark: _Toc17758]二、绩效评价工作开展情况
（一）评价目的
本次绩效评价旨在了解城市外立面改造项目资金绩效情况，评价财政资金项目实施规范性、绩效目标设立的合理性和科学性、资金到位、支出管理等情况，并形成真实完整、数据准确、分析透彻、逻辑清晰、客观公正的绩效评价结论；同时根据绩效评价过程中发现的问题，分析原因，提出改进措施和建设性意见，为进一步加强财政专项资金管理，提高财政资金管理及使用的经济性、效益性和效率性，以及后续项目实施决策制定、绩效管理提供参考依据。
（二）评价对象及评价时段
1.评价对象
根据金台区财政局《关于做好2024年财政重点绩效评价工作的通知》（宝金财〔2024〕18号）精神，本次评价对象为城市外立面改造项目。
2.评价时段
2022年—2023年。
（三）评价指标体系、方法及标准
1.评价指标体系设定
根据财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10 号）、《预算绩效评价共性指标体系框架》（财预〔2013〕53 号）、陕西省《分行业分领域绩效指标和标准体系》（陕财办绩〔2020〕18号）、《金台区预算绩效管理暂行办法》等文件要求，结合城市外立面改造项目安排和实施情况，设计形成了《城市外立面改造项目绩效评价指标表》，指标由决策、过程、成本、产出、效益和满意度等六部分组成，细化为13个二级指标、20个三级指标，总分值100分。详见表六。
表六   项目绩效评价综合评分一览表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值

	决策（12分）
	项目立项（4分）
	立项依据充分性
	2.5

	立项程序的规范性
	1.5

	绩效目标（5分）
	绩效目标的合理性
	2

	绩效目标的明确性
	3

	资金投入（3分）
	预算编制科学性
	2

	资金分配合理性
	1

	过程（13分）
	资金管理（10分）
	资金到位率
	2

	预算执行率
	4

	资金使用合规性
	4

	组织实施（3分）
	管理制度健全性
	1

	制度执行有效性
	2

	成本（14分）
	经济成本（14分）
	单位成本或分项成本节约率
	14

	产出（32分）
	产出数量（11分）
	实际完成率
	11

	产出质量（11分）
	质量达标率
	11

	产出时效（10分）
	完成及时性
	10

	效益（19分）
	社会效益（12分）
	通过走访调查了解项目实施效果的满意程度
	7

	对项目成果的宣传情况
	5

	经济效益（4分）
	经济效益
	4

	可持续影响（3分）
	可持续影响
	3

	满意度（10分）
	服务对象满意度（10分）
	服务对象认可程度
	10

	合计
	100

2.评价方法
根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》《预算绩效评价共性指标体系框架》，结合《金台区预算绩效管理暂行办法》，本次绩效评价主要采取“定性与定量”相结合方式，运用成本效益分析法、比较法、公众评判法、因素分析法等多种方法进行综合评价打分。
（1）成本效益分析法。本项目采用相应投入成本和产出效益分析法进行评价，将资金投入与城市外立面改造项目的实际产出和效益进行关联性分析，更能体现绩效管理结果导向“绩效”的要求。
（2）比较法。本项目采用比较法，主要是将城市外立面改造项目建设工程量实际完成值与预期目标值进行比较；以及将项目实施后对改善城市面貌、完善城市基础设施、提升群众生活水平等，进行比较作出评价，使总体评价工作对实现目标更具实践性、科学性、合理性。
（3）因素分析法。采用设定的评价指标等因素细化绩效总体目标，开展分析评价工作，可更精准且有针对性地分析项目实施和资金绩效管理的结果情况，做出客观公正的评价。
（4）公众评判法。本项目公众评判法主要是采取问卷调查方式，广泛采纳受益对象的评价，进而检测项目实施给群众带来的影响，对项目的实施及产生的效益是否满意。
3.评价标准
城市外立面改造项目绩效评价采用百分制得分。评价结果分优、良、一般、差四个等次，根据计算的分值，确定项目评价等次。
	评价等次
	优
	良
	一般
	差

	分值
	90（含）-100分
	80（含）-90分
	60（含）-80分
	60分以下

（四）评价工作开展情况
[bookmark: _Hlk533506556][bookmark: _Hlk533501537]评价任务下达后，分为三个步骤逐步开展工作。一是项目前期准备。成立绩效评价小组，搜集项目相关资料，了解项目的基本情况、实施内容，根据收集的资料进行综合分析，制定与项目内容相适应的指标体系，征求相关单位的意见，修改后形成最终的指标体系。确定科学、合理的评价方法和评价标准，提出评价需要的资料清单，设计绩效评价工作整体时间表，形成《城市外立面改造项目绩效评价实施方案》。二是现场调研和问卷调查。根据绩效评价实施方案，2024年4月19日至2024年4月24日，评价组通过对金台区城市管理执法局项目资料进行检查，实地勘察了行政大道改造提升现场，验证项目实施过程的合规性，查看项目建设形成的设施设备质量及使用、移交情况，了解项目建设的效果，并进行问卷调查。三是对调研成果进行整理、分析，形成评价报告。对在调研中收集到的资料和汇总的问题进行整理、分类，经过评价小组的多次综合分析，对存在的主要问题达成一致。根据指标体系，结合存在的问题进行客观、公正地打分，并分析存在问题的原因，提出相关的建议，撰写评价报告。
（五）评价的局限性
尽管评价组从前期调研、评价方案的设计与修改、数据报告的采集与撰写，均持严谨客观的态度，尽可能做到科学和全面，但此次绩效评价工作中，仍然存在一些局限性：一是由于评价时间、人力等限制，除个别是通过调研、面访获取外，大部分从项目单位、有关部门提供的总结报告、项目案卷等资料中获得，获取数据的全面性、真实性难以一一核实；二是受随机抽查项目的个性局限，数据统计及分析结果存在局限；三是受项目主管工作人员的责任性、配合度限制，获取资料的真实性、准确性存在局限；四是由于评价工作人员知识面、经验等限制，在理解和判断上存在认知局限；五是受问卷调查对象个体年龄、认知等方面限制，调查对象满意度测评结果存在一定局限。
三、综合评价情况及评价结论
（一）综合评价得分及评价等级
对照评价组制定的指标体系及评分标准，通过数据资料采集、现场勘察、访谈、问卷调研等形式，对城市外立面改造项目评价得分为88.86分，评价级别为“良好”。详见表七。
表七   综合评价得分情况
	分 值
	决策
	过程
	成本
	产出
	效益
	满意度
	合计
	等级

	分 值
	12
	13
	14
	32
	19
	10
	100

	得 分
	11.5
	12.36
	14
	29
	15
	7
	88.86
	良好

（二）评价结论
通过综合评价分析，评价组认为总体来看，城市外立面改造项目实施取得了一定成效。区城市管理执法局职责明确，项目立项依据充分、预算编制精准、资金使用严谨、执行进度良好、项目管理规范、完工情况较好、产出效益明显，通过项目实施，城市面貌得到了改善、城市基础设施得到了完善、群众生活环境得到了提升。但在项目实施过程中仍存在部分项目绩效目标不明确、项目建设进度较慢、项目拆分过多等问题，希望城市管理执法局高度重视，杜绝在以后项目中，出现类似问题。
四、绩效指标分析
（一）决策
该指标分值12分，得11.5分，得分率96.00%。详见表八。
表八   决策指标得分表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	平均得分

	决策（12分）
	项目立项
	立项依据充分性
	2.5
	2.5

	立项程序的规范性
	1.5
	1.5

	绩效目标
	绩效目标的合理性
	2
	2

	绩效目标的明确性
	3
	2.5

	资金投入
	预算编制科学性
	2
	2

	资金分配合理性
	1
	1

	合计
	12
	11.5

1.项目立项方面
该项目由其建设单位金台区城市管理执法局以宝金城管字〔2022〕30号《关于金台区城市品质提升游园建设、城市外立面提升改造项目可行性研究报告的申请》，向区发改局申请立项，区发改局以宝金发改投发〔2022〕69号文件进行了及时批复。项目开展了前期预算评审工作，组织相关人员成立评审小组，通过自评会议形式，从预算评审、实施内容、功能实现、社会效益四个方面进行了事前评审，出具了评审报告。区政府分管领导召集政府办、发改、住建、城管执法局、街道办等单位负责人员就该项目进行专题研究，形成专题会议纪要。项目立项依据充分、手续完善、程序规范，得4分。
2.项目绩效目标
该项目依据文件要求实施，目标任务较明确，有较清晰能衡量的《绩效目标申报表》。但也存在个别指标量化不到位，项目绩效目标未按7个标段分别设定，无法对各标段实施情况清晰衡量评价，扣0.5分，得4.5分。
3.资金投入情况
该项目能够按照相关规定，合理分配资金，能够按照项目实际编制项目预算，并进行相应的论证，编制的预算符合项目实际情况，得3分。
（2） 过程
该指标分值13分，得12.36分，得分率95.00%。详见表九。
表九  过程指标得分表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	得分

	过程（13分）
	资金管理
	资金到位率
	2
	2

	预算执行率
	4
	3.86

	资金使用合规性
	4
	4

	组织实施
	管理制度健全性
	1
	1

	制度执行有效性
	2
	1.5

	合计
	13
	12.36

1.资金管理方面
该项目申请财政资金300万元，到位资金300万元，资金到位率100%，实际支出289.31万元，资金执行率96.44%。依据各项目提供的资金支出明细，支出符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定。资金的拨付有完整的审批程序和手续，未发现截留、挤占、挪用等问题或存在负面清单行为，项目开支符合政府采购管理要求等。因资金执行率未达100%，扣0.14分，得9.86分。
2.组织实施
金台区城市管理执法局能够遵守相关法律法规和项目管理规定，制定相应的项目管理和财务管理制度，资金支付规范、有序。但亮化工程资料中缺少验收报告，且未进行项目审计，扣0.5分，得6.5分。
（三）成本
该指标分值14分，得14分，得分率100%。详见表十。
表十 项目成本得分一览表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	得分

	成本（14分）
	经济成本
	单位成本或分项成本节约率
	14
	14

	合计
	14
	14

该项目预算投资总额300万元，审定金额289.31万元，整体成本节约率为3.56%，根据成本指标的年度计划与实际投入项目总额对比，该项目的成本指标能较好控制，未出现超预算、超成本建设，得14分。
（四）产出
该指标分值32分，得29分，得分率91.00%。详见表十一。
表十一 项目产出得分一览表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	得分

	产出（32分）
	产出数量
	实际完成率
	11
	11

	产出质量
	质量达标率
	11
	8

	产出时效
	完成及时性
	10
	10

	合计
	32
	29

1.产出数量
该项目对照既定的目标任务，对金台区行政大道以东的墙体外立面进行了统一整改，对沿街涉及的198家商铺门头全部进行了改造，对道路两旁亮化进行了重新布置装饰，基本上达到了绩效目标要求，得11分。
2.产出质量
通过深入现场，对项目进行实地勘察调查发现，被改造对象怡安诊所商户门头外吊顶有掉落现象，质量有待提升。同时，统一着色后，群众反映颜色太深且格局一致，不便于分辨，甚至部分商户没过多久又对其门头进行重新改造，改造品质还有待进一步提升，扣3分，得8分。
3.产出时效
该项目部分工程因为季节气候等自然因素，增加了项目施工难度，但最终能够按合同时限规定完成了既定任务，得10分。
（五）效益
该指标分值19分，得15分，得分率79.00%。详见表十二。
表十二 项目效益得分一览表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	得分

	效益（19分）
	社会效益
	社会公众、服务对象反响程度
	7
	5

	宣传报道情况
	5
	4

	经济效益
	经济效益
	4
	3

	可持续影响
	可持续影响
	3
	3

	合计
	19
	15

1.社会效益
该项目的建成规范了行政大道沿路商户门头牌匾，提升了城市形象，营造整洁优美的城市环境，巩固文明城市创建成果。但在改造过程中还存在，主动征询群众、业主意见不够，导致对此项目持不同意见，认为改造后千篇一律，缺乏个性特色，不便于寻找，项目建成后建设单位未对成效进行很好的总结宣传，扣3分，得9分。
2.经济效益
该项目的建成对市中心东移，增加人流量，带动周边消费作出了有利贡献，但整体带动经济发展效益还未全面凸显，带动成效有待进一步加强，扣1分，得3分。
3.可持续影响
该项目的建成基本达到了改善群众生活环境，完善城市基础设施，改善城市环境面貌，提高城市品质的预期目标，对城市发展有较大的促进作用，得3分。
（六）满意度
该指标分值10分，得7分，得分率70.00%。详见表十三。
表十三   满意度得分一览表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	得分

	满意度（10分）
	服务对象满意度
	服务对象认可程度
	10
	7

	合计
	10
	7

满意度调查
评价小组通过走访部分沿街商铺、询问顾客，发现部分顾客反映门头颜色过深，门头统一缺乏特色个性，不便于找寻所需要的商户，商户和顾客满意度不高，扣3分，得7分。
五、存在问题
（一）项目招标方式与批复文件要求不符
区发改局在该项目批复文件中明确规定：工程建筑安装工程、监理等采用公开招标方式。但经区政府专题研究后，可采用邀请招标方式进行。按照《陕西省实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》规定，邀请招标及适用于以下三种情形：一是对技术复杂、有特殊要求或者受自然环境限制，只有少量潜在投标人可供选择；二是涉及国家安全、国家秘密或者抢险救灾，适宜招标但不宜公开招标；三是采用公开招标方式的费用占项目合同金额的比例过大。根据项目实施内容，均不符合上述三种情形，故项目招标方式存在问题。
（二）绩效指标笼统空泛
该项目共分为拆除、亮化、改造三大类。但在设置绩效目标时未分类设置成本、数量、产出等明细指标，导致无法对其拆除、亮化项目进行具体、直观、有效的衡量。成本指标设置偏离项目预算总额8.33%，整个项目指标内容过于笼统空泛，不利于过程中有效控制成本，统计项目建设成效，掌握项目建设进度。
（三）征询群众意见不够
在项目实施前期的规划设计阶段，项目建设单位调研摸底工作不到位，未能扎扎实实深入实际、倾听征求行政大道沿街商户和附近居民意见，导致项目规划设计未能因地制宜，进而造成项目实施过程中商户和群众对项目满意度不高，同质化改造不便于日常经营和生活，部分商户在改造后又重新根据自身需求改造门牌，造成财政资金浪费。
六、几点建议
（一）依规开展项目招标
在项目立项、实施过程中，各建设单位、各施工单位、各监理单位均要严格执行发改部门立项批复和《陕西省实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》规定的招标方式，对因确需变更招标方式的，要对照招标投标法，采取合规方式进行，确保招标的规范和公正。
（二）合理设置项目目标
项目绩效目标设置要因地制宜、合理设置，根据项目建设的类型、行业不同，设置不同的评价指标，细化二类、三类指标测评体系，尽可能做到指标值量化、具体化，形成可参考、可对比、可研判的指标体系。
（三）因地开展项目建设
各单位要切实发挥好“主人翁”精神，将自己摆进去，切实肩负起自身职责。不能各自为政、各顾一摊，也不能悉听尊便、缺少主见，要始终坚持项目的出发点和落脚点，对过程中出现的问题，要及时商讨研究、灵活变通寻求最佳解决办法，而不是按部就班，避免造成费时费力费财。
（四）征询民意合理设计
项目前期规划时可通过采取听证会、入户走访、电话热线等方式，充分征求民意，确保项目实施过程得到群众支持，提高群众满意度。项目规划设计要因地制宜和统筹开展，结合地区发展业态、文化特色、群众意愿，注重项目建成后的社会效果，防止先建后拆，造成财政资金浪费。

附件：1.城市外立面改造项目绩效评价指标表及得分表
2.绩效考评组成员

宝鸡市金台区财政局
2024年6月15日

- 17 -

	附件1：
城市外立面改造项目绩效评价指标表

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	三级指标评分标准
	三级指标计划值
	三级指标完成值
	三级指标分值权重
	三级指标评价得分
	扣分原因

	决策   （12分）
	项目立项
	立项依据充分性
	评价要点：
①本项目立项是否取得立项及可研批复 ；（0.5分）
②本项目立项是否完成环评报告（表）并取得批复的；（0.5分）
③本项目立项是否完成项目建议书的；（0.5分）
④本项目立项完成实施方案并取得批复的；（0.5分）
⑤本项目是否取得施工许可证的。（0.5分）

	2.5
	2.5

	立项程序规范性
	评价要点：
①本项目是否按照规定的程序申请设立（0.5分）；
②本项目审批文件、材料是否符合相关要求（0.5分）；
③本项目事前是否已经经过必要的可行性研究、专家论证、风险评估、绩效评估、集体决策（0.5分）。

	1.5
	1.5

	绩效目标
	绩效目标合理性
	评价要点：
①本项目是否有绩效目标（0.5分）；
②本项目绩效目标与实际工作内容是否具有相关性（0.5分）；
③本项目预期产出效益和效果是否符合正常的业绩水平（0.5分）；
④本项目是否与预算确定的项目投资额或资金量相匹配（0.5分）。

	2
	2

	绩效目标明确性
	评价要点：
①是否将项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标（1分）；
②是否通过清晰、可衡量的指标值予以体现（1分）；
③是否与项目目标任务数或计划数相对应（1分）。

	3
	2.5
	个别指标量化不到位，项目分7个标段实施，但项目绩效目标为整体目标，无法清晰衡量各项目绩效情况，扣0.5分

	资金投入
	预算编制科学性
	 评价要点：
①预算编制是否经过科学论证（0.5分）；
②预算内容与项目内容是否匹配（0.5分）；
③预算额度测算依据是否充分，是否按照标准编制（0.5分）；
④预算确定的项目投资额或资金量是否与工作任务相匹配（0.5分）。

	2
	2

	资金分配合理性
	评价要点：
①预算资金分配依据是否充分（0.5分）；
②资金分配额度是否合理，与项目单位或地方实际是否相适应（0.5分）。

	1
	1

	过 程  （13分）
	资金管理
	资金到位率
	评价要点：
资金计算公式：
资金到位率=（实际到位资金/预算资金）×100%。
评分标准：
资金到位率小于60%不得分；大于等于60%的按超过的比重赋分，
得分=（资金到位率-60%）/（1-60%）×指标分值。

	2
	2

	预算执行率
	计算公式：
预算执行率=（实际支出资金/实际到位资金）×100%。
评分标准：
项目完成，且预算执行率控制在年度预算规模之内的，得满分；项目尚未完成，预算执行率小于100%且大于等于60%的按比例得分，预算执行率小于60%的不得分。

	4
	3.86
	项目申请财政资金300万元，实际支出289.31万元，资金执行率96.44%。经测算扣0.14分

	资金管理
	资金使用合规性
	评价要点：
①是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定（0.5分）；
②资金的拨付是否有完整的审批程序和手续（0.5分）；
③是否符合项目预算批复或合同规定的用途（0.5分）；
④是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况（2.5分）。

	4
	4

	组织实施
	管理制度健全性
	评价要点：
①是否已制定或具有相应的财务和业务管理制度（0.5分）；
②财务和业务管理制度是否合法、合规、完整（0.5分）。

	1
	1

	制度执行有效性
	评价要点：
①本项目实施过程中是否遵守相关法律法规和相关管理规定（0.5分）；
②本项目调整及支出调整手续是否完备（0.5分）；
③项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐全并及时归档（0.5分）；
④项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑等是否落实到位（0.5分）

	2
	1.5
	部分亮化工程资料中缺少项目验收报告，亮化项目未进行项目审计，扣0.5分

	 成本
（14分）
	经济成本
	单位成本或分项成本节约率
	成本节约率=[（计划成本-实际成本）/计划成本]×100%。
评分标准：
成本节约率小于≦0不得分；大于等于10%的按超过的比重赋分，得分=（成本节约率-10%）/（1-10%）×指标分值。

	14
	14

	产 出
（32分）
	产出数量
	实际完成率
	计算公式：
目标任务完成率：项目小区完成数/年度目标任务数* 分值。
评分标准：
实际完成率小于60%不得分；大于等于60%的按超过的比重赋分，得分=（实际完成率-60%）/（1-60%）×指标分值。

	11
	11

	产出质量
	质量达标率
	计算公式：                                                         项目质量达标率=质量达标的项目数/年度目标任务数 *分值（按照规划合同实施的项目，竣工验收合格为项 目质量达标）。
质量达标率=（质量达标产出数/实际产出数）×100%。

	11
	8
	怡安诊所商户门头外吊顶有掉落现象，质量有带提升。同时，统一着色后，群众反映颜色太深且格局一致，不便于分辨。扣3分

	产出时效
	完成及时性
	项目时限达标率=符合完工时限要求的项目数/年度目标任务数*分值。 全部达成目标得11（含）-12分；基本达成目标得7（含）-8分；部分实现目标得3（含）-4分；实现目标程度较低得0-3分。

	10
	10

	效 益
（19分）
	社会效益
	通过对社会公众、 服务对象或政府 相关部门人员的 调查走访，获取对 项目实施效果的 满意程度
	 改造过程中，主动征询居民群众意见，及时公示整 治改造项目计划、成果，积极回应群众诉求，及时处 理群众反映事项，群众满意度较高的，得4分。
2. 通过项目实施，实现了雨污分流，提升绿化水平， 有助于提升群众生态、环保意识的，得3分。

	7
	5
	改造过程中，主动有效征询群众、业主意见还不够，部分业主、群众对此项目改造持不同意见，认为改造后千篇一律，不便于寻找，不便于展示各自特色，扣2分

	项目实施过程中 进行新闻宣传情 况
	工作成绩突出，措施得力，年内在市及以上主要新闻媒体，或在市及以上有关信息专刊上刊载经验、做 法或成效的，市级一个得0.2分，省级一个得0.5分， 国家级一个1分（基础分3分，最高4分）；
2. 省级在当地召开现场会的或承担省主要新闻媒体 采风报道的，得1分。

	5
	4
	对建成后的成效未进行很好的总结宣传，扣1分

	经济效益
	经济效益
	①达到全部预期指标，效益较为明显得（4分）；
②部分达成年度指标并具有一定效果得（2分）；                                                               ③部分达成年度指标但效果较差的（1分）；
④未完成任务不得分。

	4
	3
	整体带动经济发展效益还未全面凸显，带动成效有待进一步加强，扣1分，

	可持续影响
	可持续影响
	①达到全部预期指标，效益较为明显得（3分）；
②部分达成年度指标并具有一定效果得（2分）；                                                               ③部分达成年度指标但效果较差的（1分）；
④未完成任务不得分。

	3
	3

	满意度 （10分）
	服务对象满意度
	服务对象认可程度
	得到5个A得10分，得到3个A得6分，得到1个A得2分，得到0个A得0分

	10
	7
	通过走访沿街商铺、询问顾客群众，发现部分顾客反映门头颜色太暗，且统一化后不便于找寻，商铺和顾客意度不高，扣3分

	合计

	100
	88.86

附件2：
绩效考评组成员

姓名       职务        职称或资质         单位
王海侠  监督评价股股长  中级会计师   宝鸡市金台区财政局
米丽萍  组长、主评人    高级工程师  陕西博锐特项目管理有限公司
周海燕  评价组成员     高级工程师  陕西博锐特项目管理有限公司